o preço constante da proposta adjudicada (flutuante em função do número de 

trabalhores e respetivos vencimentos). 

2 – O preço referido no número anterior inclui todos os custos, encargos e despesas 

cuja responsabilidade esteja expressamente atribuída ao Município.  

3 – O preço base é de € 75.000,00 (setenta e cinco mil euros).  

Cláusula 7ª 

Cessão da posição contratual 

1 – O adjudicatário não poderá ceder a sua posição contratual ou qualquer dos direitos 

e obrigações do contrato sem autorização do adjudicante. 

2 – Para efeitos de autorização prevista no parágrafo anterior, deve:

[...]

Trabalho em Funções Públicas aprovada em anexo à Lei n.º 357/2014, de 20 de junho) 

relativamente aos trabalhadores que constam nas folhas de férias a fornecer 

mensalmente à seguradora, considerando: 

a) Valor estimado de salários anuais (14 meses): € 2.250.000,00 (dois milhões 

duzentos e cinquenta mil euros); 

b) Número de trabalhadores não incluindo os membros do órgão executivo: 

130 

c) Fracionamento dos prémios; mensal, sem cargas de fracionamento; 

d) O número de trabalhadores abrangidos que integram a Câmara Municial de 

Moimenta da Beira (variável), atualmente são 130 divididos pelos seguintes